
TERESINA - PIQuarta-feira, 19 de março de 2008 - Nº 53

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 050/GAB/2008                         Teresina,  17 de março de 2008.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 001/GPAD/2008, datado de 17.03.08, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de 03.01.1994,
com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30 (trinta) dias,
o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 001/GPAD/
2008, instaurada por força da Portaria nº 024/GAB/2008, de 12.02.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade de Corregedoria

OF.  234

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – X/08
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.006/08– CEL/SEAD

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS –
SRP (SERVIÇOS COMUNS)

PREGÃO Nº  04/08 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL N°X/08
Objeto: SERVIÇOS CONCEPÇÃO, EXECUÇÃO E ORGANIZAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS E/OU ATIVIDADES DIVERSAS, TAIS COMO
PALESTRAS, SEMINÁRIOS, SIMPÓSIOS E OUTRAS ATIVIDADES DE INTERESSE
DA ADMINISTRAÇÃO: SERVIÇOS ESPECÍFICOS PARA LEVANTAMENTO DO
PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO E IMOBILIÁRIO DO ESTADO E ATIVIDADES AFINS.
(Vide observações final do Extrato).
Datas das Sessões: 25/01/08, 03/03/08, 04/03/08.
Horário: 08:30 HORAS
Pregoeira Substituta: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA.
Data da Homologação: 13/03/08
Superintendente de Licitações e Contratos: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

ITENS REGISTRADOS:

LOTE I

 
Item Especificações do Objeto 
1.1 e 1.2 Fórum de Gestores  
 DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
1.3 Fórum de Gestores (incluindo locação de veículos, 

alimentação, hospedagem e transporte, dentre todas as 
despesas necessárias e indispensáveis a regular realização do 
evento).

Vencedoras Valor  Taxa 
Empresas DESERTO - 
Fundações  FUNATEC 7,5% 
Oscip CADES 7,5% 
Item Especificações do Objeto 
2.1, 2.2 e 
2.3 

Confraternização em Geral 

 DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
3.1 e 3.2 Confraternização Especial
 DESERTO -- 
Item Especificações do Objeto 
3.3 Confraternização Especial
Vencedoras Valor Taxa 
Empresas DESERTO - 
Fundações  FUNATEC 8% 
Oscip DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
4.1 Encontros para avaliações
Vencedoras Valor Hora 
Empresas DESERTO - 
Fundações  FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE R$ 95,00 
Oscip DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
4.2 Encontros para avaliações
 DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
4.3 Encontros para avaliações
Vencedoras Valor Taxa 
Empresas DESERTO - 

Fundações  

-Vencedora: FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE 5,5% 
Classificada: 
-INSTITUTO CIVITAS-CIDADANIA E 
POLITICAS PUBLICAS  
-FUNATEC 

 
8% 

Oscip DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
5.1 Palestra
Vencedoras Valor Hora 
Empresas DESERTO - 
Fundações  FUNDAÇÃO JOÃO DO VALE R$ 390,00 
Oscip DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
5.2 Palestra
 DESERTO - 
Item Especificações do Objeto 
5.3 Palestra

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: 673/2000;
Contrato:  nº 002/2001;
Termo Aditivo: 9º (nono);
Convênio: nº 006/2007 GE/MIN/IDEPI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Construtora OAS Ltda;
Objeto: Adequação da Planilha de Preços que instrui o Contrato, compatibilizando-a
com o Plano de Trabalho aprovado pelo Ministério da Integração Nacional;
Data: 18/02/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo IDEPI e Zilney
Santa Bárbara Campello, pela Construtora OAS Ltda.

OF.  364


